Si je marche au milieu des tribulations, vous me conserverez la vie; vous étendrez la main contre la fureur de mes ennemis, et votre droite me sauvera.

Le Seigneur prendra ma défense: votre miséricorde, Seigneur, est éternelle; ne délaissiez pas l'ouvrage de vos mains.

Donnez-leur, etc.

Ant. Seigneur, ne dé-laissez pas l'ouvrage de vos mains.

ÿ. J'ai entendu une voix du ciel qui me disait. —
R. Bienheureux ceux qui meurent dans le Seigneur.

Ant. Opera * mánuum tuárum, Dómine, ne despicias.

ÿ. Audivi vocem de celo dicentem mihi. —
R. Beáti mórtui, qui in Dómino moriúntur.

Ant. Omne.

Cantique de la très sainte Vierge : Magnificat, p. 581.

Ant. Tous ceux que mon Père me donne viendront à moi, et je ne jetterai point dehors celui qui vient à moi.

Ant. Omne * quod dat mihi Pater, ad me véniet; et eum qui venit ad me, non ejiciam foras.

Les prières suivantes se disent à genoux.

Notre Père, tout bas.
R. Et ne nous laissez pas succomber à la tentation.
— R. Mais délivrez-nous du mal.

Pater noster, tout bas.
ÿ. Et ne nos inducas in tentationem. — R. Sec libera nos a malo.

Si l'Office est à neuf Leçons, on omet le Psaume suivant et aussitôt après le ÿ. Et ne nos inducas, etc., on dit : ÿ. A porta inferi, etc., à la page 669.

PSAUME 145

O MON âme, louez le Seigneur; je louerai le Seigneur durant tout le cours de ma vie : tant que j'existerai, je chanterai les louanges de mon Dieu.

Ne mettez point votre confiance dans les princes, ni dans les enfants des hommes, qui ne sauraient vous sauver.

Leur âme sortira de leur corps, et ils rentreront dans la terre d'où ils ont été tirés : alors tous leurs vains projets s'évanouiront.

LAUDA, ánima mea, Dóminum; laudábo Dóminum in vita meá : * psallam Deo meo quám diu fuero.

Nolite confidere in principibus : * in filiis hóminum, in quibus non est salus.

Exibit spíritus ejus, et revertétur in terram suam : * in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

Beátus, cujus Deus Jacob adjutor ejus, spes ejus in Dómino Deo ipsius : * qui fecit celum, et terram, mare, et ómnia quæ in eis sunt.

Qui custódit veritatem in sæculum, facit júdicium injúriam patientibus : * dat escam esuriéntibus.

Dóminus solvit compeditos : * Dóminus illúminat cæcos.

Dóminus érigit elisos : * Dóminus diligit justos.

Dóminus custódit advenas, pupillum et víduam suscipiet : * et vias peccatórum dispérdet.

Regnabit Dóminus in sæcula : Deus tuus, Sion, * in generatiónem et generatiónem.

Réquiem aetérnam, etc.

ÿ. A porta inferi. — R. Erue, Dómine, ánimam ejus (ou ánimas eorum).